

Pressmeddelande från Torstensson Art & Design 18 sep 2025

Gamla Ektorps skola får nytt liv i konsten på nya skolan

När nya Ektorps skola byggdes i Nacka fick historien följa med in i framtiden. Av slitna gymnastikredskap, hatthyllor av metall och fällda träd, har Torstensson Art & Design skapat design, inredning och konst som ger eleverna en unik kreativ skolmiljö. Fastighetsbolaget Hemsö har varit uppdragsgivare. Skolan invigs fre 26 sep kl 9.45.

– Det är alltid spännande med återbruksprojekt. Alla projekt blir så olika tack vare vilka material vi sparar. Här fick vi bl a arbeta med för oss nya material från gymnastiksalen. Det är alltid kul att se hur det återanvända föremålet, dess form och material omvandlas till något nytt och spännande, säger Jonas Torstensson, konstnärlig ledare och designchef på Torstensson Art & Design.

Gymnastiksalens redskap blev kafémöbler och ljuskrona

Kronan på verket finns i skolans kafé vid den nya gymnastiksalen. Här har material från den gamla gymnastiksalen fått nytt liv. Plintar, bockar, klätterrep och romerska ringar har förvandlats till både möbler och en pampig ljuskrona.

– Att designa ett kafé med gamla gymnastikredskap var otroligt roligt. Det finns något poetiskt i att redskapen, efter ett långt liv i rörelse, nu får en ny plats i ett kafé där generationer möts. Att formge inredning som väver samman historia och nutid är ett av de verkliga guldkornen i våra uppdrag, säger Linda Røjås.

Gamla hatthyllor blev en konstnärlig träddunge

Utanför förskolans entré har ett konstnärligt staket med kronkrönta grindstolpar och en liten träddunge vuxit fram. Här har teamet, trots de strikta reglerna för hur ett skolstaket får se ut, designat ett spännande staket av återanvända metalldelar, bl a skolans gamla räcken. I träddungen återfinns både skolans gamla hatthyllor och lyktstolpar.

Konst med dolda budskap

Som en bonus i uppdraget fick teamet skapa konst för att dölja vissa byggtekniska avvikelser. De valde då att väva in budskap som bara den som känner igen tecknen och symbolerna kan tyda. Den som betraktar innertaketets konstverk en stund kan upptäcka att det bär på ett budskap om kärlek.

Från fällda träd till skulpturer

I samband med bygget behövde några träd fällas. För att ta till vara på dem bjöd designteamet in bildhuggaren Christer Björkman. Resultatet blev vackra skulpturer och djurfigurer som nu finns placerade runtom i skolan. En särskild favorit är den verklighetstroga stickningen vid trä- och syslöjdens salar.

För ytterligare information, kontakta designteamet:

Jonas Torstensson, 070-716 61 46, jonas@torstensson.se
Linda Røjås, 0723-370 333, linda@torstensson.se

Här finns högupplösta bilder:

<https://www.torstensson.se/for-press-2>

